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mænd med 1 år til 20 år. Hun kunne ligeledes tilslutte sig en separa- 
tionstid på 1 år og reglen om ret til skilsmisse efter 3 års faktisk sam- 
livsophævelse. Hun fandt det forkert at understrege moderens ret til 
børn under 2 år. Rigmor Christensen (RV) kritiserede bestemmelsen 
om erstatningspligt under visse omstændigheder for den mand, der 
besvangrer sin forlovede, idet hun ønskede begrebet forlovelse og 
forældrenes samtykke udeladt og en grænse på 18 år for mandens 
vedkommende. Hun kunne personligt tiltræde nedsættelsen af ægte- 
skabsalderen fra 21 år til 20 år for mænds vedkommende, men fandt, 
at det ville være logisk at nedsætte myndighedsalderen samtidig. Hun 
var nærmest af den opfattelse, at utroskab kun burde give adgang til 
separation. Den foreslåede regel om en separationstid på 1 år kunne 
tiltrædes. Poul Dam (SF) ønskede regler for ægteskabslignende faste 
samlivsforhold. Han fandt forlovelseskapitlet forældet og ønskede 
obligatorisk borgerlig vielse. Han vendte sig imod, at overøvrigheden 
skulle give tilladelse til ægteskab. Det ønskelige var en absolut lav- 
alder og forældretilladelse. En skilsmisse burde altid begyndes med 
en separation. Begrebet utroskab i separationstiden fandt han helt 
meningsløst. Hanne Reintoft (VS) gik i princippet ind for, at alders- 
grænsen blev 18 år for både mænd og kvinder. Hun vendte sig imod, 
at de unge skulle have forældrenes tilladelse til ægteskabets indgåelse. 
Et ægteskab burde kunne opløses, hvis begge ægtefæller var enige 
om, at ægteskabet ikke længere havde nogen værdi for dem eller for 
børnene. Uden for ordførernes række vendte Else-Merete Ross (RV) 
sig imod utroskab som en automatisk virkende grund for den kræn- 
kede part til at kræve skilsmisse. Grundlaget for både separation og 
skilsmisse burde være dyb og varig uoverensstemmelse. Lis MøHe?' 
(KF) vendte sig imod reglen om, at moderen i almindelighed burde 
tillægges forældremyndigheden over børn under 2 år. Langkilde (KF) 
forsvarede værdien af mæglingen. 

Forslaget blev henvist til et udvalg, der ikke afgav betænkning 
eller beretning. 

9. Forslag til lov om ændring af myndighedsloven. 
(Justitsminister Thestrup). [A. sp. 3021]. 

Skriftlig fremsættelse 14/5 (F. sp. 2820). 1. beh. 24/5 (F. sp. 
3628). Partiernes ordførere: Tastesen, Hanne Budtz, Merete 
Bjørn Hanssen, Rigmor Christensen, Poul Dam og Hanne 
Reintoft. Henvist til samme udvalg som forslag til lov om 
ægteskabs indgåelse og opløsning, jfr. side 488. 

Lovforslaget indeholdt hovedsagelig konsekvensændringer 
på grund af forslag til lov om ægteskabs indgåelse og opløsning 


